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DĖL BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGŲ VADOVŲ VEIKLOS UŽDUOČIŲ 2024 METAMS 

NUSTATYMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. kovo 

27 d. įsakymu Nr. V-279 „Dėl Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias 

mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų patvirtinimo“ (2022 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. V-110 redakcija) patvirtintų 

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų (toliau – Nuostatai) 6 

punktu, meras nustato ugdymo įstaigų vadovų metinės veiklos užduotis. 

2024 metams vadovams formuluojame šias užduotis atsižvelgiant į įstaigos tipą, specifiką, 

savitumą:  

1 užduotis: Auganti emocinė mokinių, mokytojų ir tėvų gerovė. 

Tikime, kad gera emocinė mokyklos bendruomenės savijauta yra ir mokymosi motyvacijos 

prielaida. Siekiame, kad emocinės gerovės ir mokymosi motyvacijos matavimai visose Vilniaus 

ugdymo įstaigose taptų natūralia darbo dalimi, o surinkti duomenys – atspirties tašku tobulinant 

įstaigų darbą. 2024 metų tikslas – suformuoti tokių duomenų rinkimo ir naudojimo praktiką 

Vilniaus mieste.   

Rodiklis – ne mažesnis kaip 80 proc. mokytojų, 70 proc. tėvų ir 60 proc. mokinių 

įsitraukimas į tyrimus ir pasitenkinimo augimas.  

Rodiklis – atsižvelgiant į tyrimų rezultatus, numatytos ir įgyvendintos vadybinės 

priemonės emocinės bendruomenės būsenos gerinimui. 

2 užduotis: Skaitymo gebėjimų, kalbinių ir mokymosi pasiekimų gerinimas (jungtinė, 

kai ugdymo įstaiga teikia kelių pakopų išsilavinimą). 

Pradinį ugdymą vykdančių įstaigų vadovams (darželiai-mokyklos, pradinės 

mokyklos, 1–4 progimnazijos klasės) 

Visos dienos mokyklos veiklų, skirtų skaitymo gebėjimų lietuvių kalba stiprinimui, 

vykdymas, apimantis savarankišką skaitymą, skaitymą mokiniams balsu, knygų klubų 

organizavimą (darželių-mokyklų, vykdančių ikimokyklinį ugdymą, atveju, integruojamos 

papildomos skaitymo lietuvių kalba veiklos, nenumatytos pagal galiojančius ugdymo planus). 

Rodiklis – Visos dienos mokyklos veiklos (arba papildomos skaitymo lietuvių kalba 

veiklos darželiuose-mokyklose) skaitymui lietuvių kalba ne mažiau nei 1 val. per dieną ir išaugusi 

skaitymo motyvacija. 

Progimnazijų ir pagrindinių mokyklų vadovams (5–8 kl.) 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

Numatyti ir įgyvendinti veiklas, skirtas skaitymo kompetencijos lietuvių kalba ugdymui. 

Rodiklis – išaugusi skaitymo motyvacija ir gebėjimai.  

Progimnazijų, gimnazijų, pagrindinių, ilgųjų gimnazijų vadovams, kur ugdymas 

vyksta lietuvių mokomąja kalba (6–12 kl.) 

Rodiklis – šeštoje (arba) penktoje, devintoje klasėje suformuotos antros užsienio kalbos 

mokymosi grupės tik ES (prancūzų, vokiečių, ispanų, anglų) kalbomis. 

Rodiklis – bent dalyje klasių įgyvendinta galimybė keisti pasirinktą antrąją užsienio kalbą į 

ES kalbą. 

Progimnazijų, gimnazijų, pagrindinių mokyklų, ugdymą vykdančių tautinių mažumų 

mokomąja kalba, vadovams (6–12 kl.) 

Rodiklis progimnazijų, gimnazijų, pagrindinių mokyklų vadovams – lietuvių kalbos 

pamokų skaičiaus augimas. Lietuvių kalbos pamokų skaičius padidėjo bent 2 savaitinėmis 

pamokomis.  

Rodiklis gimnazijų vadovams – mokinių, pasirinkusių laikyti lietuvių kalbos valstybinį 

brandos egzaminą, dalies didėjimas bent 10 proc. ir mokinių, neišlaikančių lietuvių kalbos 

valstybinio brandos egzamino, dalies mažėjimas bent 5 proc. (taikoma nuo rugsėjo 1 d. Tęstinis 

rodiklis). 

Pageidautinas papildomas siekinys įstaigų, vykdančių ugdymą tautinių mažumų 

kalba, vadovams 

Klasių, kuriose ugdymas vykdomas lietuvių kalba, suteikiant galimybes mokytis gimtosios 

kalbos, atidarymas. 

Rodiklis – suformuota bent viena pirma klasė, kurioje mokymas pagal pirmiau aprašytą 

modelį pradedamas 2024 m. rugsėjo 1d. 

3 užduotis: Ugdymo netradicinėse erdvėse inicijavimas ir skatinimas, dalyvavimas 

programoje „Vilnius yra mokykla“. 

Rodiklis – ne mažiau kaip 2 proc. visų mokyklos pamokų vyko įvairiose Vilniaus erdvėse, 

institucijose, įmonėse.   

Vieną, dvi užduotis visų tipų mokyklų vadovams siūlome pasirinkti ir formuluoti 

atsižvelgiant į Vilniaus miesto savivaldybės švietimo prioritetus. Vilniaus miesto savivaldybė būtų 

dėkinga, jei šios užduotys būtų susijusios su:  

a) įtraukiuoju ugdymu; 

b) pabėgėlių nuo karo ir diktatūrinių režimų, t. y. mokinių iš Ukrainos ir Baltarusijos 

integravimu; 

c) vilnietiško identiteto, pilietiškumo stiprinimu; 

d) tarptautinių programų (Tarptautinio bakalaureato ir Cambridge diegimu); 

e) (ankstyvojo) sportinio ugdymo didinimu. 

Prašytume ne vėliau kaip iki 2024 m. sausio 26 d. elektroniniu paštu Word formatu atsiųsti 

suderinti savo mokyklos kuratoriui vadovo veiklos ataskaitos V skyriaus 8 lentelę „Kitų metų 

užduotys“ ir 9 lentelę „Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos“.  

 

 

 

Vicemeras dr. Arūnas Šileris 

 

 

 

 

 



 

Jolanta Dambrauskaitė, el. p. jolanta.dambrauskaite@vilnius.lt 
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